
Dostavba kanalizace v Brně II.

- dostavba kanalizace v městských částech -

Změnový list č. 0-002 - sekce 1-5 Datum předložení: 15. 06. 2020

0-002 Datum schválení:Ev. č.

Statutární město BrnoObjednatel:

Sdružení Garnets - VRVSprávce stavby:
Společnost „Kanalizace Brno II."

- vedoucí společník OHL ŽS, a.s.; společník I - HOCHTIEF CZ a.s.; 
společník II - FIRESTA a.s.___________________________________

Zhotovitel:

Změnový list předkládá:

Oprava položek dle.skutečnostiMimořádné opatřeníCharakter změny:

1. Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. 
etapa)

2. Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace

3. Maloměřice a Obřany - dostavba stokové sítě

4. Tuřany-Dvorska - odkanalizování místní části

5. Brno-jih - dostavba kanalizační sítě

Stavba / objekt / úsek:

Specifikace změny: Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu v České republice v období 
od 16. 03. 2020 do 17. 05. 2020, dle usnesení vlády č. 194 ze dne 12. 03. 2020, v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., O bezpečnosti České republiky a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 
6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto 
ve smyslu ustanovení § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. bjkrizového zákona, a to dle usnesení vlády 
do 17. 05. 2020, podle nynějších informací.

Jedná se prodloužení celkové doby realizace díla o dobu, po kterou nebylo možné provádět zásahy 
do vodovodní sítě nutné pro další postup realizace kanalizačních stok, související s vyhlášením 
nouzového stavu v ČR a usnesením z 2. zasedání Krizového štábu Jihomoravského kraje, ze dne 
13. 03. 2020 a usnesením z 12. zasedání Krizového štábu Jihomoravského kraje, ze dne 09. 04. 
2020 (viz přílohy ZL). Jedná se o mimořádné opatření na všech sekcích.

Zdůvodnění změny:

Navýšení / úspora / bez dopaduFinanční dopad změny:

Změna ceny po schválení:

Stanovisko správce stavby:

Stanovisko projektanta (autorský dozor / GP): viz příloha č. xx—Stanovisko projektanta

Vyjádření PIU:

1. Popis změny
2. Kalkulace a výpočty ke ZL, položkový rozpeěet
3. Stanovisko.projektanta _________________

Přílohy:

1/2 Sdružení Garnets - VRVZměnový list č. 0-002/sekce 1-5



4. Výkresová dokumentace pokud byla zpracována.(seznam či popis)
5. -Stanevtska dalších osob (znalec, geolog,.nebo jiných) pokud byla
zpracována - seznam
6. Další doklady, které umožní bližší dokumentaci změny (fotografie, nákresy, 
zápisy ze stavebního deníku, situace s vyznačením rozsahu, apod.)
6. A. Kopie - Usnesení z 2. zasedání Krizového štábu JMK ze dne 16. 3. 2020
6. B. Kopie - Usnesení z 12. zasedání Krizového štábu JMK ze dne 9. 4. 2020
6. C. Kopie Usnesení z 12. zasedání Krizového štábu JMK ze dne 18. 5. 2020
6. D. Kopie Datové zprávy odeslané vč. seznamu
6. E. Kopie listu stavebního deníku sekce Bosonohy: ulice Hoštická
6. F. Kopie listu stavebního deníku sekce Bosonohy: ulice Průjezdní
6. G. Kopie listů stavebního deníku sekce Líšeň
6. H. Kopie listů stavebního deníku sekce Brno-jih
6. I. Kopie listů stavebního deníku sekce Maloměřice - Obřany
6. J. Situace jednotlivých dotčených sekcí se znázorněním ulic
7. Evidence vlivu události
8. Harmonogram s dopadem změny______________________________________

Schvalovací proces:

PODPIS A RAZÍTKO SPRÁVCE STAVBY POPDIS ZÁSTUPCE PIU

Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit xx)Změnu doporučuji / nedoporučuji schválit xx)

Jméno:Jméno:

Datum:Datum:

Vyjádření Zhotovitele: Claim má dopad do celkového HMG stavby - tuto skutečnost reflektují 
přílohy claimu.

PODPIS A RAZÍTKO OBJEDNATELEPODPIS A RAZÍTKO ZHOTOVIELE

Změnu schvaluji / neschvaluji xx)

Jméno: liJméno:

Datum:Datum:

Poznámka:

x) číslem změny se rozumí číselná řada napříč MČ, číslo MČ dle projektu
čísla MČ:
1. Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. etapa)

2. Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace
3. Maloměřice a Obřany - dostavba stokové sítě
4. Tuřany-Dvorska - odkanalizováni místní části
5. Brno-jih - dostavba kanalizační sítě

xx) nehodící se škrtněte

2/2 Sdružení Garnets - VRVZměnový list č. 0-002/sekce 1-5



Dostavba kanalizace v Brně II.

- dostavba kanalizace v městských částech -

Změnový list č. 0-002 - sekce 1-5 Datum předložení: 15. 6. 2020

Ev. č. 0-002 Datum schválení:

Objednatel: Statutární město Brno

Správce stavby: Sdružení Garnets - VRV
Společnost „Kanalizace Brno II.“

- vedoucí společník OHL ŽS, a.s.; společník I - HOCHTIEF CZ a.s.; společník II
- FIRESTA a.s.

Zhotovitel:

Příloha č. 1 - popis změny

V souvislosti s výskytem pandemie COVID - 19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen 
„pandemie COVID - 19“) a opatřeními přijatými pro její zmírnění Vládou České republiky a nařízeními 
Ministerstva zdravotnictví České republiky a jiných státních orgánů:

• Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 10. 3. 2020, č. j. MZDR 10676/2020- 
1/MIN/KAN, které bylo později nahrazeno usnesením Vlády České republiky ze dne 12. března 
2020 č. 201 o zákazu školní docházky, vzdělávacích a volnočasových aktivit ve školství, kterými 
byly uzavřeny mimo jiné základní a střední školy, s čímž souvisí nezbytná péče o nezletilé ze 
strany jejich rodičů;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 194 v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 
zákona č. 110/1998 Sb. o bezpečnosti České republiky, kterým vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav, který je zároveň považován za 
krizovou situaci ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon);

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 198 o přijetí krizového opatření 
zákazu vstupu do ČR a cestování do rizikových zemí, kterým mimo jiné zakázala vstup pro 
všechny cizince přicházející z rizikových oblastí. Tento zákaz byl s účinností od 0:00 16. března 
2020 rozšířen

• na zákaz vstupu pro všechny cizince, krom těch s přechodným pobytem nad 90 dnů "nebo 
trvalým pobytem;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 200 o přijetí krizového opatření v 
mezinárodní osobní dopravě, kterým mimo jiné bylo zakázáno všem dopravcům v mezinárodní 
silniční dopravě zajišťované vozidly s obstavitelností nad 9 osob a všem dopravcům v 
mezinárodní drážní dopravě přepravu cestujících přes hranice České republiky;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 14. března 2020 č. 211 o přijetí krizového opatření v 
maloobchodním prodeji a prodeji služeb, kterým mimo jiné zakázala přítomnost veřejnosti v 
provozovnách stravovacích služeb;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 214 o přijetí krizového opatření, 
kterým mimo jiné zakázala prodej ubytovacích služeb, tedy hotelů a penzionů;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového opatření

• o omezení pohybu osob, kterým mimo jiné nařídila osobám pobývajícím na území České 
republiky omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou míru, zaměstnavatelům např. 
doporučila podporovat dovolené a placené volno pro zaměstnance a obdobné nástroje uvedené v 
kolektivní smlouvě;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 216 o přijetí krizového opatření, 
kterým mimo jiné uložila orgánům veřejné moci a správním orgánům omezení jejich provozu;

• Usnesení z 2. zasedání Krizového štábu Jihomoravského Kraje ze dne 16. března 2020 č j • 
JMK 45148/2020

A zejména:

• Usnesení z 12. zasedání Krizového štábu Jihomoravského Kraje ze dne 9. dubna 2020, č. j.: JMK

1/3Změnový list č. 0-002 Příloha č.1



53956/2020 , které mimo jiné ukládá vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury 
zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře.

Po provedené analýze Usnesení z 2. zasedání Krizového štábu Jihomoravského kraje ze dne 16. 03. 
2020, konstatujeme, že tato situace má zásadní dopad do termínu realizace námi prováděného Díla a na 
doporučení hejtmana Jihomoravského kraje a současně s doporučením Krizového štábu Jihomoravského 
kraje ukládá ve smyslu krizového zákona vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury opatření 
ve smyslu bodu 1 b) Usnesení.

V této souvislosti došlo k omezení plnění aktuálního harmonogramu prací, kdy jsme předpokládali fyzicky 
zasahovat do zařízení stávající vodárenské a plynárenské infrastruktury.

Tato situace měla dopad do harmonogramu postupu prací, a to vlivem nemožnosti realizace přeložek 
vodovodních a plynárenských řadů kolidujících s trasami nově budované kanalizace. Jedná se o 
následující kolizní místa:

Sekce: Bosonohv - dostavba oddílného kanalizačního systému flll. a IV. etapa)

SO III. 11 - ulice Průjezdní

Při budování nové splaškové kanalizace probíhá částečné bourání stávající dešťové kanalizace, do které 
jsou částečně svedeny i splaškové vody z nemovitostí.
Dle HMG je naplánováno budování nové dešťové kanalizace včetně přepojování stávajících přípojek 
v souladu s HMG a bylo nutné zahájit práce na přeložce vodovodního řádu, dle HMG zahájení prací v 
termínu od 15. 4. 2020.

Na tomto úseku bylo vlivem vzniklé mimořádné situace znemožněno provést přeložky vodovodu, došlo k 
přerušení stavebních prací na budování splaškové kanalizační stoky A1-1 a dešťové kanalizační stoky 
D5-2 v úseku mezi šachtami SŠ 4 - SŠ5 (DŠ 56- DŠ60).

SO IV. 6 - ulice Hoštická

V uvedeném úseku docházelo ke kolizi s nově budovanou splaškovou kanalizací se stávajícím 
vodovodním řádem a bylo nutné provést přeložku, abychom mohli pokračovat v příslušných stavebních 
činnostech.

Vlivem vzniklé mimořádné situace došlo k přerušení stavebních prací na nově budované splaškové 
kanalizační, v úseku stoky B3 u šachty A5. Tyto přeložky bylo možné zrealizovat až po zrušení 
mimořádných opatření a následně obnovit stavební činnost.

Sekce: Brno-ižh - dostavba kanalizační sítě

TZ 01 - ulice Ořechovská

V 1. etapě (ul. Ořechovská) jsme zahájily stavební práce na pokládce nového vedení souladu s HMG 
byly provedeny tlakové zkoušky a dezinfekci potrubí, propojení se stávajícím vedením bylo možno 
provádět až po vydání povolení současného provozovatele této infrastruktury a po vydání rozhodnutí 
a zrušení mimořádného opatření (k propojení byla přerušena dodávka vody/ odstávku vody).

Sekce: Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace

SO - Ulice Ondráčkova a Velatická

V tomto úseku docházelo ke kolizím se stávajícími inženýrskými sítěmi (vodárenská a plynárenská 
infrastruktura), kdy vlivem mimořádných situací nebylo možno provádět přeložky - dochází k posunutí 
termínu realizace daných úseků po dobu trvání nouzového stavu a opatření.

2/3 Příloha č.1Změnový list č. 0-002



Závěr;

Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu v České republice v období od 16. 03. 2020 do 17. 05. 2020, dle 
usnesení vlády č. 194 ze dne 12. 03. 2020, v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., O 
bezpečnosti České republiky a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé 
krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto
ve smyslu ustanovení § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) krizového zákona, a to dle usnesení vlády 
do 17. 05. 2020, podle nynějších informací.

Jedná se prodloužení celkové doby realizace díla o dobu, po kterou nebylo možné provádět zásahy do 
stávající infrastruktury nutné pro další postup realizace kanalizačních stok, související s vyhlášením 
nouzového stavu v ČR a usnesením z usnesení z 12. zasedání Krizového štábu Jihomoravského kraje, 
ze dne 09. 04. 2020. Jedná se o mimořádné opatření na všech sekcích.

Je nutné podotknout, že by bez výrazné pomoci všech složek podílejících se na vlastní realizaci tohoto 
projektu a bez součinnosti objednatele i SpSt při řešení krizových situací s kolizemi stávající infrastruktury 
a s orgány, které se vyjadřují k různým povolením, žádostem zhotovitele např. zkrácením doby pro svá 
vyjádření k projednávaným změnám a novým opatřením, by došlo k dalšímu výraznému posunu termínu 
vlastní realizace výstavby kanalizace ve všech sekcích této stavby.

3/3 Příloha č.1Změnový list č. 0-002



ZÁZNAM Z MĚŘENÍ

Název projektu: Dostavba kanalizace v Brně II. (dostavba kanalizace v městských částech)
1. Bosonohy- dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. etapa)
2. Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace 
3r-Maleměnee-a-Obřany—dostavba stekové-sítě
A. Tuřany-Dvoreka—odkanalizováni místní části
5. Brno-jih - dostavba kanalizační sítě

Sekce:

Statutární město BrnoObjednatel:

Společnost „Kanalizace Brno ll.‘‘- vedoucí společník OHL ZS, a.s.; společník I - HOCHTIEF CZ a.s.; společník 
II - FIRESTA a.s.

Zhotovitel:

Správce stavby: Sdružení Garnets - VRV

Název objektu: Stavební objekty všech sekcí 1,2,3,4,5

Sledované období: od 12.3.2020 do 8.6.2020

Datum měření: 08.06.2020

Popis důvodu měření: Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu v České republice v období od 16.3.2020 do 17.5.2020, dle usneseni vlády č. 194 ze dne 12.
03. 2020, v souladu s 61. 5 a 6 ústavního zákona 6. 110/1998 Sb., O bezpečnosti České republiky a ve smyslu § 5 pism. a) až e) a § 6 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízen! a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve zněni pozdějších předpisů, pro řešeni vzniklé 
krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanoveni § 5 pism. c)a § 6 o dst. 1 plsm. b)krizového zákona, a 
to dle usneseni vlády do 17. 05. 2020, podle nynějších Informaci
Usnesení z 2. zasedáni Krizového štábu Jihomoravského Kraje ze dne 16. března 2020, č.].: JMK 45148/2020 a Usneseni z 12. 
zasedáni Krizového štábu Jihomoravského Kraje ze dne 9. dubna 2020, č.j.: JMK 53956/2020, které mimo jiné ukládá vlastníkům a 
provozovatelům vodárenské infrastruktury zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře.

Použité měřidlo, 
certifikace

Popis způsobu provedených měření: výpočet dopadu opatření do konečného termínu realizace prací.

P.6. číslo položky Název položky MJ Množství

nárokov
datum aná

doba

Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. etapa)

SO IV.6 - ulice Hoštlcká
zjištění kolize budované kanalizační stoky s vodovodem 
zrušení opatření (usnesení viz příloha 6C) 
znovuaktivace pracoviště a oznámení propoje 
uplynutí oznamovací lhůty, propoj

18.03.2020
18.05.2020
25.05.2020
08.06.2020

61
7
14

dopad do doby realizace 82

SO 111.11-ulice Průjezdní
zjištění kolize budované kanalizační stoky s vodovodem 
zrušení opatření (usnesení viz příloha 6C) 
znovuaktivace pracoviště a oznámení propoje 
uplynutí oznamovací lhůty, propoj

08.04.2020
18.05.2020
25.05.2020
08.06.2020

40
7
14

dopad do doby realizace 61

Brno-iih - dostavba kanalizační sítě

TZ 01 - ulice Ořechovská
přerušeni prací 31.3.2020-25.4.2020 
přerušení prací 11.6.2020-22.6.2020 
prodloužení doby realizace

25
11
26

dopad do doby realizace 62

Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace

SO - ulice Ondráčkova, Velatická
zjištění kolize budované kanalizační stoky s vodovodem 18.03.2020 
zrušení opatření (usnesení viz příloha 6C) 
znovuaktivace pracoviště a oznámení propoje 
uplynuti oznamovací lhůty, propoj

18.05.2020 61
25.05.2020
08.06.2020

7
14

dopad do doby realizace 25

celkový dopad do času -18.3. - 8.6.2020 82 dní

Změřeno a ověřeno:

Datum: Podpis:
Správce stavby

Datum: Podpis:
Zhotovitel



KRIZOVÝ ŠTÁB JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

45148/2020
45148/2020

Sp. Zn.: S-JMK 
Č.j.: JMK

K*, V,
*■ y i*

T.
t*

‘V

Usnesení z 2. zasedání 

Krizového štábu Jihomoravského kraje

konaného v budově Krajského úřadu JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno

dne 16. března 2020



Krizový štáb Jihomoravského kraje dle programu zasedání přijal toto usnesení:

1. Vyhlášení nouzové stavu pro území ČR z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru SARS CoV-2 nouzový stav od 14.00 hodin dne 12. března 2020 na dobu 30 dnů.

Krizový štáb Jihomoravského kraje

bere na vědomí vydaná usnesení vlády k provedení vyhlášení nouzového stavu v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vláda vyhlašuje pro území ČR z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 nouzový stav od 14.00 hodin dne 
12. března 2020 na dobu 30 dnů.

doporučuje hejtmanovi:
a) uložit starostům obcí s rozšířenou působností aktivovat krizové štáby k plnění úkolů vydaných 

usnesením vlády a dalších aktuálně vydaných úkolů k provedení opatření v návaznosti na usnesení 
vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 
Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru označovaný jako SARS CoV-2, na území České 
republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé 
krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. 
e) a § 6 odst. 1 písm. b) krizového zákona. Činnost krizových štábů zabezpečit v co největší míře 
v distanční formě;

Plní: starostové obcí s rozšířenou působností 
T: ihned

b) uložit všem vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury (vodovodů a kanalizací), 
zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře 
vyvolávající přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod, s výjimkou všech 
bezodkladných havarijních stavů na předmětné infrastruktuře;

Plní: vlastníci a provozovatelé vodárenské infrastruktury na území Jihomoravského kraje 
T: ihned

c) uložit náměstkovi hejtmana pro oblast sociálních věcí a rodinnou politiku koordinovat činnosti 
a opatření dle usnesení vlády č. 207 ze dne 13. března 2020 v oblasti poskytování sociálních služeb 
včetně koordinace zásobení osobními ochrannými pomůckami;

Plní: náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí a rodinnou politiku 
T: ihned

d) uložit náměstkovi hejtmana pro oblast dopravy koordinovat činnosti a opatření v oblasti dopravy 
včetně zásobení ochrannými pomůckami;

Plní: náměstek hejtmana pro oblast dopravy 
T: ihned

e) uložit radnímu pro oblast zdravotnictví koordinovat činnosti a opatření v oblasti zdravotnictví 
včetně zásobení ochrannými pomůckami;

Plni: radnímu pro oblast zdravotnictví 
T: ihned

1



f) uložit vedoucími odboru kancelář ředitele zabezpečit ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanici 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně informování osob v případě negativního výsledku testování 
na koronavirus SARS CoV-2;

Plní: ředitel KHS JMK, vedoucí OKŘ KrÚ JMK 
T: ihned

g) uložit řediteli Krajského úřad Jihomoravského kraje ustanovit skupinu pro zabezpečení nákupu 
ochranných prostředků a materiálu pro výrobu dezinfekce;

Plní: ředitel KrÚ JMK 
T: ihned

h) uložit řediteli Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně a zdravotnickým 
zařízením na území kraje provádět testování pouze u indikovaných osob. Dále zabezpečit 
přednostní testování na koronavirus SARS CoV-2 u indikovaných příslušníků základních složek 
Integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje, a také zaměstnanců v zdravotnických 
pobytových zařízeních a pobytových sociálních službách.

Plní: ředitel KHS JMK 
T: ihned

i) uložit vedoucímu odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje koordinovat 
činnosti související s využitím studentů pro řešení krizové situace.

Plní: vedoucí OKŘ KrÚ JMK 
T: ihned

J) uložit vedoucímu odboru školství zabezpečit činnosti dle usnesení vlády č. 219 ze dne 15. března 
2020. Uvedené opatření zabezpečit i pro zaměstnance příspěvkových organizací kraje v oblasti 
sociální.

Plní: vedoucí OŠ KrÚ JMK 
T: ihned

2



et - /'('

im
JUDr. Bohumil ŠIMEK 

hejtman Jihomoravského kraje

Brno, 18. května 2020 
JMK 67851/2020

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

na základě vydaných usnesení Vládou České republiky k provedení vyhlášení nouzového stavu 

v souladu s či. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, byl vyhlášen pro 

území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS 

CoV-2 nouzový stav na období od 12. března do 17. května 2020.

Dne 15. května 2020 zasedal Krizový štáb Jihomoravského kraje a přijal usnesení, kterým 

doporučil ukončit opatření přijatá v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2.

Na základě usnesení 22. zasedání Krizového štábu Jihomoravského kraje, ukončuji platnost 

opatření, kterým bylo uloženo všem vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury 

{vodovodů a kanalizací), zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na 

vodárenské infrastruktuře vyvolávající přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod, 

s výjimkou všech bezodkladných havarijních stavů na předmětné infrastruktuře a s výjimkou případů 

plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře vyvolávající 

přerušení dodávky vody, jestliže tyto opravy a práce budou mít za následek přerušení dodávek vody 

nepřesahující 8 hodin v téže lokalitě za podmínky, že bude zajištěna dostatečná informovanost osob 

dotčených prováděním takových oprav a prací a bude zajištěno náhradní zásobování vodou 

způsobem odpovídajícím aktuálním opatření dotýkajících se nouzového stavu a současně bude 

zajištěno zásobování vodou pro osoby nacházející se v karanténě v lokalitě dotčené shora uvedenými 

opravami či pracemi.

_______ V příi y^r^ezpečnostní rady Jihomoravského kraje

S pozdravem

všem obcím v Jihomoravském kraji



KRIZOVÝ ŠTÁB JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

45146/2020
53956/2020

Sp. Zn.: S-JMK 

Č.j.: JMK

V'Wr
V ■

v

”* V. * ,

V

Usnesení z 12. zasedání 

Krizového štábu Jihomoravského kraje

konaného v budově Krajského úřadu JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno

dne 9. dubna 2020



Krizový štáb Jihomoravského kraje dle programu zasedání přijal toto usnesení:

1. Řešení situace v souvislosti s prokázaným výskytem koronaviru (označovaný jako 5ARS CoV-2) na 

území České republiky v době vyhlášeného nouzového stavu___________ ________ __

Krizový štáb Jihomoravského kraje

projednal
a) aktuální informace související s vyhlášeným nouzovým stavem v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona 

č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru SARS CoV-2;
b) distribuci OOPP- neplánované zavážení různých OOPPze strany MV bez ohledu na aktuální potřeby 

v zásobování; JMK také obdržel 20 tis. rapid testů;
c) informaci, že s účinností ode dne 7. dubna 2020 se ruší mimořádné opatření ze dne 1. dubna 2020 

č.j. MZDR 14481/2020- 1/MiN/KAN, tím se ruší úkol uložený radnímu pro zdravotnictví dne 3. 4. 
2020 (dotýkající se vyčlení 60 lůžek na 100 000 obyvatel kraje pro Covid pacienty ze sociálních 
služeb - nově je tuto kapacitu třeba zajistit mimo zdravotnická zařízení s akutní lůžkovou péčí + je 
možné zabezpečení v zařízeních pobytových sociálních služeb s odpovídajícím personálním 

zabezpečením),
d) nejasnosti u početních možností laboratoří provádějících rozbory odběrů spojených s výskytem 

onemocnění COVID-19 na území JMK;
e) nedostatek zdravotnického personálu pro potřeby péče o osoby, jímž jsou poskytovány sociální 

služby s prokázaným onemocněním COVID-19, které nebyfy hospitalizovány, a pro osoby bez 

přístřeší a osoby vykázané z důvodu domácího násilí;
f) žádost starosty ORP Znojmo o zřízení odběrové stanu při nemocnici Znojmo;
g) žádost primátorky a některých dalších starostů o úpravu usnesení KŠ ze dne 16. 3. 2020 týkající se 

prací na vodárenské infrastruktuře;
h) žádosti onkologických pacientů o OOP;
i) pracovní režim SPŠ KŠ JMK.

souhlasí s
a) oslovením ÚKŠ s žádostí o distribuci OOPP dle potřeby kraje (nyní zejm. ochranné obleky 

a respirátory) a pokud možno dle pravidelného plánu tak, aby kraj mohl plánovat redistribuci OOPP;
b) přidělením rapid testů do oblasti sociální pro testování zaměstnanců, připadne dle pokynů ÚKŠ;

c) oslovením zájmových sdružení a komor zdravotnických pracovníků s žádostí o bezúplatnou 
dobrovolnickou pomoc pro potřeby péče o osoby, jímž jsou poskytovány sociální služby 
s prokázaným onemocněním COVID-19, které nebyly hospitalizovány, a pro osoby bez přístřeší 

a osoby vykázané z důvodu domácího násilí;
d) zrušením usnesení KŠ JMK uvedeným pod písmenem b) ze dne 16. 3. 2020 a jeho nahrazením 

usnesením z dnešního KŠ JMK připouštějící výjimky za splnění určitých podmínek;
e) provedením analýzy zmapování kapacity zařízení provádějících rozbory odběrů spojených 

s výskytem onemocnění COVID-19 na území JMK;
f) změnou pracovního režimu SPS KŠ JMK na pracovní dny od 7 do 17 hodin;

doporučuje hejtmanovi:

a) uložit radnímu pro zdravotnictví ve spolupráci s řediteli zdravotnických zařízení v kraji a ve 
spolupráci s náměstkem pro sociální oblast zajistit, realizaci mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 6. 4. 2020 č.j. MZDR 15190/2020-5/MIN/KAN a předat informaci krizovému 

štábu;

Plní: radní pro zdravotnictví ve spolupráci s náměstkem pro sociální oblast 

T: ihned

1



b) uložit všem vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury (vodovodů a kanalizací), 
zrušení všech plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře 
vyvolávající přerušení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod, s výjimkou všech 
bezodkladných havarijních stavů na předmětné infrastruktuře a s výjimkou případů plánovaných 
oprav, udržovacích a revizních prací na vodárenské infrastruktuře vyvolávající přerušení dodávky 
vody, jestliže tyto opravy a práce budou mít za následek přerušení dodávek vody nepřesahující 
8 hodin v téže lokalitě za podmínky, že bude zajištěna dostatečná informovanost osob dotčených 
prováděním takových oprav a prací a bude zajištěno náhradní zásobování vodou způsobem 
odpovídajícím aktuálním opatření dotýkajících se nouzového stavu a současně bude zajištěno 
zásobování vodou pro osoby nacházející se v karanténě v lokalitě dotčené shora uvedenými 
opravami či pracemi;

Plní: vlastníci a provozovatelé vodárenské infrastruktury na území Jihomoravského kraje 
T: ihned

c) uložit radnímu pro zdravotnictví ve spolupráci s ředitelem HZS JMK zabezpečit zřízení odběrového 
stanu při nemocnici Znojmo.

Plní: radní pro zdravotnictví ve spolupráci s ředitelem HZS JMK 
T: ihned

V

2



Seznam ODESLANÝCH datových zpráv
ČÍSLO DZ DATUM ODESLÁNÍ

26.3.2020

ADRESÁT

Správce stavby

18.3.2020 Správce stavby

PŘEDMĚT

Upozornění na vyšší moc

Upozornění na událost

Oznámení zhotovitele k události z DZ 

0039

odpověď na email - usnesení krizového 

štábu

Upozornění na událost - Líšeň - 

propoje plynu

JíŘÍLOHY/bližší popis

zpoždění karanténa koronavirus 

Sekce Brno-Jih „Kolize stoky S1 (ŠS - Šl) v 

křížení s energokanálem EON

DZ0042

DZ0044

DZ0047 20.3.2020 Správce stavby

DZ0048 20.3.2020 Správce stavby

DZ0051 24.3.2020 Správce stavby

Seznam OBDRŽENÝCH datových zpráv

ČÍSLO DZ DATUM ODESLÁNÍ ADRESÁT PŘEDMĚTodpověď na

DZ72/6/4/2
6.4.2020 Kanalizace Brno II DZ0042 Reakce na COVID 19

020



I
áfrk. / V £■

& y } i C ■'ii- /•

Označení/číslo Smlouvy Objednatele/Zhotovitele: 5619054122/SOD00200389 
Dílo: Dostavba kanalizace v Brně 11. (dostavba kanalizace v městských částech)

Věc: Oznámení o Vyšší moci pandemie CO VID ~ 19

Sou vi sející koresponden ce:

Souvisejícípod-články smlouvy: 1.13, 4.28, 8.4, 8.5, 8.13, 4.28, 13.7, 19.1, 19.2, 19.4 a 20.1

Adresováno Objednateli: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Kopie Správci stavby: Sdružení „ Garnets - VRV", ^
Koordinátor týmu Správce stavby, Československých legií 445/4 
415 10 Teplice 
ID datové schránky: 3bcd78d 
Dopis Zhotovitele č.: DZ0042

3arnet s Consulting, a.s.

Datum: 24. 03. 2020

Oznámení o Vyšší moci pandemie COVID -19 

Oznámeni o claimu Zhotovitele č. 3

V souladu s Pod-články 1.13, 4.28, 8.4, 8.5, 8.13, 13.7, 19.1, 19.2, 19.4 a 20.1 Smluvních podmínek

Vážení,

tímto dopisem Vám Zhotovitel oznamuje událost Vyšší moci v souladu s Pod-Články 19.1 a 19.2 Smluvních 
podmínek v souvislosti s výskytem pandemie COVID 19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen 
„pandemie COVID - 19") a opatřeními přijatými pro její zmírnění Vládou České republiky a nařízeními 
Ministerstva zdravotnictví České republiky> a jiných státních orgánů, zejména:

• Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 10.3.2020, č.j. MZDR 10676/2020- 
1/M1N/KAN, které bylo později nahrazeno usnesením Vlády České republiky ze dne 12. března 
2020 č, 201 o zákazu školní docházky, vzdělávacích a volnočasových aktivit ve školství, kterými 
byly uzavřeny mimo jiné základní a střední školy, s čímž souvisí nezbytná péče o nezletilé ze stranv 
jejich rodičů;

• Usnesení Vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 194 v souladu s či 5 a 6 ústavního 
zákona c. 110/1998 Sb. o bezpečnosti České republiky’, kterým vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohroženi zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronendru /označováni' 
jako SARS CoV-2/ na území České republiky> nouzový stav, který je zároveň považován za krizovou 
situaci ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon);

® Usneseni Vlády České republiky’ ze dne 12. března 2020 č. 198 o přijetí krizového opatření zákazu 
vstupu do ČR a cestováni do rizikových zemí, kterým mimo jiné zakázala vstup pro všechny cizince 

přicházející z riziko\ých oblastí. Tento zákaz byl s účinností od 0:00 16, března 2020 rozšířen 
zákaz vstupu pro všechny cizince, krom těch s přechodným pobytem nad 90 dnů "nebo trvalým 

pobytem; '

Usnesení Vlády České republiky ze dne 12. března 2020 č. 200 o přijetí kiizového opatřeni 
v mezinárodní osobní dopravě, kterým mimo jiné bylo zakázáno všem dopravcům v mezinárodní 
silniční dopravě zajišťované vozidly s obstavitelností nad 9 osob a všem dopravcům v mezinárodní 
drážní dopravě přepravu cestujících přes hranice České republik}’;

na



/ // ur&B / a%3 I1

Usnesení Vlády České republiky ze dne 14. března 2020 č. 211 o přijetí bázového opatření 
v maloobchodním prodeji a prodeji služeb, kterými mimo jiné zakázala přítomnost veřejnosti 
v provozovnách stravovacích služeb;

Usnesení Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 214 o přijetí krizového opatření, kterým 
mimo jiné zakázala prodej ubytovacích služeb, tedy hotelů a penzionů;

Usnesení Vlády České republiky> ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového opatřeni 
o omezení pohybu osob, kterým mimo jiné nařídila osobám pobývajícím na územ i České republiky’ 
omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou míru, zaměstnavatelům např. doporučila 
podporovat dovolené a placené volno pro zaměstnance a obdobné nástroje uvedené v kolektivní 
smlouvě;

Usneseni Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 216 o přijetí krizového opatření, kteiým 
mimo jiné uložila orgánům veřejné moci a správním orgánům omezení jejich provozu;

Zhotovitel průběžně monitoruje situaci u všech svých dodavatelů a Podzhotovitelů, avšak při abuálním 
dynamickém \ývoji situace s výskytem pandemie CO VID - 19 se dá předpokládat, že dojde k no\ým 
restriktivním opatřením a také zásadním omezením či dokonce výpadkům jejich dodávek a plněni. Tato 
situace může nastat v řádu dni nebo dokonce hodin, a to nejenom ze svobodného rozhodnutí těchto 
subjektů, ale zejména z rozhodnutí státních a samosprávních orgánů. Tato nová restriktivní opatření 
s vážnějšími důsledky, které mohou mít daleko větši negativní vliv na hospodářskou činnost v České 
republice a na provádění prací Zhotovitelem, personálem Zhotovitele, ale i na straně Podzhotovitelů 
a dodavatelů, než ty k dnešnímu datu přijaté.

Vzhledem k tomu, že výskyt pandemie CO VID - 19 a opatření přijatá pro její zmírnění Vládou České 
republiky a nařízeními Ministerstva zdravotnictví České republiky a jiných státních orgánů jsou okolnosti 
a události, jež naplňují všechny předpoklady pro to, aby kumulativně splnily všechny body v přímím 
odstavci Pod-Článku 19.1 Smluvních podmínek, tedy:

a) Zhotovitel je nemůže ovládat,

b) Zhotovitel nemohl proti nim učinit opatřeni před uzavřením Smlouvy,

c) po jejich vzniku se jim Zhotovitel nemohl účelně vyhnout nebo je překonat a

d) nelze je v podstatné míře přičíst Objednateli, 

tak tyto události a okolnosti jsou Vyšší mocí.

V souladu s Pod-Článkem 19.2 Smluvních podmínek, Oznámení o vyšší moci: „ jestliže je nebo bude některé
ze Stran z důvodu Vyšší moci bráněno v plnění jakýchkoli jejích závazků podle Smlouvy, musí tato Strana dát o události nebo okolnosti zakládající 
Vyšší moc oznámení druhé Straně a musí specifikovat závazky, v jejichž plnění je nebo bude bráněno. Oznámení musí být podáno do 14 dnů 
potom, co si tálo Strana uvědomila nebo měla uvědomit příslušnou skutečnost nebo okolnost zakládající Vyšší moc. Tato strana musí být po tom, 
co data oznámeni, omluvena z plnění těchto závazků na tak dlouho, jak jí Vyšší moc brání v jejich plněni. Bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení 
tohoto Článku se Vyšší moc nepoužije na závazky kterékoli Strany zaplatit druhé Straně podle Smlouvy kromě doby splatnosti povinně částky. “

Zhotoviteli je v tuto chvíli, a to i přes vynaložení veškerého úsilí, které od něj lze spravedlivě požadovat, 
bráněno v plnění následujících závazků, a to z důvodu nedostatku pracovních kapacit v důsledku výše 
popsaného \ýskytu pandemie CO VID -19 a opatřeni přijatými pro její zmírnění Vládou České republiky 
a nařízeními Ministerstva zdravotnictví České republiky a jiných státních orgánů:

1. Sekce Bosonohy:

obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí- např. 
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost 
E- on,a.s..

Období 03/2020 , ulice Hoštická - zde se v současné době tj. od 19. 03. 2020_dostáváme do kolize nově 
budované splaškové kanalizace se stávajícím vodovodním řádem a bude nutné provést přeložku, abychom 
mohli pokračovat ve stavebních činnostech

období od 04/2020



/
( v 1 I

t ,
\ 4

/

Období 04/2020 , ulice Průjezdní - při budování nové splaškové kanalizace probíhá částečné bourání 
stávající dešťové kanalizace, do které jsou částečně svedeny i splaškové vody z nemovitostí.

Dle HMG je naplánováno budování nové dešťové kanalizace včetně přepojování stávajících přípojek 
od 15. 04. 2020. Současně je nutné zahájit práce na 
v termínu od 15. 04. 2020.

Období 05/2020 , Bosonozském náměstí, vdané lokalitě není plánovaná žádná přeložka vodovodního 
rádu, ale na stávající dešiové kanalizaci se budou bourat staré RŠ a budeme je nahrazovat novými. 
Dle našeho průzkumu i zde dochází ke kontaminaci dešťové kanalizace splašky.

2. Sekce Kanalizace Brno - JIH

přeložce vodovodního řádu, dle HMG zahájení prací

období 05/2020 obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí např. 
BPak.a.s., v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost E- 
on.a.s,.

období 03/2020, probíhají práce na výstavbě nové splaškové kanalizace, stoka SI a S2, výtlaku VI

Pri budování těchto síti nepředpokládáme činnost, která vyvolá přerušení dodávky vodv nebo odvádění 
splaškových vod. V území se také nenachází žádná vodoteč. Zatím jediný problém nastal v dodávce 
materiálu na výtlak VI , kdy se nám opozdila dodávka trubního materiálu s týdenním zpožděním. 
V dané lokalitě se nenachází stávající splašková kanalizace, která odvádí splašky z přilehlých nemovitostí.

Období 03 04 /2020, ulice Ořechovská. Co se týká rekonstrukce vodovodu. V 1, etapěý ul. Ořechovská)
můžeme provést pokládku nového vedení, tlakové zkoušky a dezinfekci potrubí, propojení se stávajícím 
vedením provedeme až po povolení (k propojení budou potřebovat odstávky vody,.... ).

Problém může nastat v případě déle trvající krizové situace v tom , že ulici Ořechovskou máme 
pod milníkem (dokončeni prací do konce r. 2020) a objevuji se nám problémy s délkou pro vyjádření 
našich žádostí pňslušnýcfwrgánuýpovolení,vyjádřeni se k žádostem) ve smyslu.např. k vvřízení povolení 
ZUK u pani MMB je nutno doložit také souhlas dopravní policie s § 25 - tedy
stanovisko k ZUK. NánHy^lc^dsouhhisena Situace DIO k § 77, tedy odsouhlasené značení jako takové dne 
4.3. Na podnět paní
Momentálně máme souhlasy z oboru linkové dopravy, Brněnských komunikacích, Správy silnic 
a předběžný souhlas paní J^^^^^za obor Investiční. Žádost o stanovení PDZ máme podanou od 04. 03. 
Žádos^^WK od 13. 03. s tím, že bez souhlas dopravního inspektorátu k ZUK (§25) nám paní Ing. 

nepovolí - vzniklou situaci řešíme.

;sem JO. 03. podala žádost k § 25 na PČR Dl (doposud bez reakce).

3. Sekce Maloměřice a Obrany

období 04/2020 - obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí- např. 
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost 
E- on.a.s..

Období 03- 05/2020 Obrany. Nym zahajujeme stavební práce na objízdně komunikaci a výstavbě nové 
čerpací stanice, tyto práce by měli probíhat do konce května 2020 a nemají vliv na usnesení JMK.

Období 06/2020, obecná informace - přeložky vodovodního řádu, v dalších fázích výstavby budeme 
manipulovat se stávajícím vodovodem a to už v průběhu Června 2020 - budeme řešit po vydání.

4. Sekce Tuřany - Dvorská 

období 04/2020 obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí např.
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost 
E- on,a.s..



// f6L-.

iř-'Č'"" i:;-

období 03/2020, obecná informace, co se lýce sekce Tuřany Dvorská, tak zde je situace obdobná jako 
na ostatních sekcích, budujeme nové kanalizační sítě a stávající kanalizace neexistuje - zde k žádnému 
omezení nedojde. Stejně tak se neplánují žádné koordinační práce s ostatními provozovateli inženýrských 
sítí (E.on, Innogy, Celin atd..) kteří by nás svojí možnou nečinností mohli nějakými způsobem omezovat.

Období 05/2020, ulice Výsluní, zde je naplánovaná přeložka vodovodního řádu v délce 80 bm, která je 
v současné době v kolizi s budoucí trasou dešťové kanalizace, zde také předpokládáme výskyt splaškových 
vod.

5. Sekce Líšeň

Období 05/2020 , ulice Ondráčková. V této souvislosti si dovolíme upozornit, že podle aktuálního 
harmonogramu předpokládáme fyzický zásah do zařízení stávající vodárenské infrastruktury k datu 
05/2020 Ondráčkova,

Období 07/2020, ulice Velatická
Po uvedených datech již nebude fyzicky možné v uvedených částech vyhovět případnému omezení 
z uloženého opatření. Tedy, pokud Objednatel hodlá vyhovět případným omezením z uloženého opatřeni 
tak, aby bylo zajištěno nepřerušené fungování předmětné infrastruktury po dobu trvání nouzového stavu, 
považujeme za nezbytné, aby Objednatel vůči nám konal v souladu a postupy předpokládanými uzavřenou 
Smlouvou před uvedenými daty i v případě, že uložení omezujícího opatření za strany hejtmana 
Jihomoravského kraje bude teprve předpokládáno.

Propoje plynovodů
Obdrželi jsme od společnosti GasNet a GridServices, zajišťující propoje plynovodů v Líšni, zprávu 
prostřednictvím emailové korespondence, že pozastavuji veškeré práce na propojích a odpojích, s ohledem 
na nouzový stav v souvislosti s prohlášením vlády k šíření korona viru a onemocnění COVID-19 v České 

Práce jsou zatím pozastaveny do 05. 04. 2020. -Pokud by však práce byly pozastaveny 
na delší dobu, tzn. po 05. 04. 2020, bude to mít za následek posunutí/zpoždění doby výstavby o tento 
časový> úsek, tj. prodloužení o které nelze realizovat stavební práce

republice. -

Zabránění plnění výše vyjmenovaných závazků může, a s největší pravděpodobností i bude mít vliv 
Dobu dokončení celého Díla, jakožto i splnění Milníků, a Zhotoviteli tím vznikne zpoždění a dodatečné 

Náklady.
Dále Zhotovitel oznamuje, že z důvodu akutního nedostatku osobních ochranných pracovních pomůcek 
a ochranných prostředků, pro všechny pracovníky, dále z důvodu absence dostatečných pokynů 
ze strany Správce stavby a dalších přijatých restriktivních legislativních opatření může dojit až k přerušení 
provádění všech stavebních prací na Staveništi. Zhotovitel je totiž vázán nejen Pod-Článkem 6.7 
Smluvních podmínek přijmout za všech okolností veškerá přiměřená preventivní opatření pro ochranu 
zdraví a bezpečnosti Personálu zhotovitele, ale také Pod-článkem 1.13 Smluvních podmínek - tedy jednat 
v souladu s příslušnými právními předpisy ohledně zajištění bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a také 
dodržovat postupy stanovené orgány veřejné sprá\y dle Pod-čl. 8.5.

Věříme, že obě smluvní strany si uvědomují zárvažnost vzniklé situace, přičemž Zhotovitel za těchto 
okolností vynakládá veškeré své úsilí k minimalizování jakýchkoliv zpoždění při plnění Smlouvy v důsledku 
vzniku okolnosti Vyšší moci,
Avšak vzhledem ke všemu vý>še uvedenému Vám Zhotovitel tímto podává v souladu s Pod-Články 1.13, 8.4, 
8.5, 8.13, 4.28, 13.7, 19.4 a 20.1 oznámení claimu na dodatečnou platbu, Doby pro dokončení 
a prodloužení pro splněni Milníků.

na



1

é •
t .

K ' ;// (miř Ir - r

Z důvodu extrémních požadavků na Zhotovitele ve spojení s pandemií COVID 19 Zhotovitel tímto žádá 
a navrhuje, že detailní claim bude Správci stavby předložen do 42 dnů od ukončeni nouzového 
v České republice.

slmm

S pozdravem



[firesta]OHL ŽS

Označeni/čislo Smlouvy Objednatele/Zhotovitele: 5619054122/SOD00200389 

Dílo: Dostavba kanalizace v Brně 11. (dostavba kanalizace v městských částech)

Věc: Upozornění na událost MČ Brno - JIH 

Sou visející k oresponden ce:

Souvisejícípod-články smlouvy:s.i83, 8.4,20.1 

Adresováno Správci stavby: Sdružení,, Gamets - VR V“
Consulting, a.s., Koordinátor týmu Správce stavby, Československých légií 445/4 
415 10 Teplice
ID datové schránky: 3bcd78d 
Dopis Zhotovitele č.: DZ0044

Garnets

Datum: 18. 03. 2020

Upozornění na událost

V souladu s Pod-článkem 8. l.až 8.4., 20.1 Smluvních podmínek

Vážení,

zasíláme Vám v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 5619054122/SOD00200389 a smluvními 
podmínkami pro stavbu: ,,Dostavba kanalizace v Brně 11.,dle odstavce 8. Zahájení, zpoždění 
a přerušení, upozornění na událost nebo okolnost v sekci 5 - MČ Brno JIH - Kolize stoh S1 řŠS
- Šl) '

- Ti asa kanalizace krizi vedeni EONu. Toto vedeni je provedeno formou energokanálu, 
který svojí hmotou významně zasahuje do výkopu, viz foto a výřez situace (sprejem 
schematicky’ vyznačena poloha naší trubky>)

- Situace byla řešena i se zástupcem EONu fyzicky na místě i telefonicky? (p. Rýpal, 724 053

- EON bohužel s ohledem na výjimečný stav daný současnou situací ohledně šíření korona 
viru a onemocnění COVID-19 v České republice pracuje na částečnou kapacitu 

a dle neformálního sdělení nám s touto situací nebude umět v reálném čase jakkoli 
pomoct.

- Potvrzuji, že stavba provedla bez zbytečných odkladů ohkopání kanálu kvůli zjištění 
skutečného rozměru a zaměřila

- Po investorovi tak požadujeme sdělení, jak dále postupovat, zejména s přihlédnutím 
k tomu, že máme vyřízené zvláštní užívání a dopravní značení do konce tohoto týdne 
a reálným limitem bylo zahájení prací na kruhovém objezdu v Moravanech.

" Žádáme o sděleni dalšího postupu v teto části co nejdříve. V pátek musíme povrch uvést 
do pojízdného stavu!



Ifiresta)I OHL ZS

S ohledem na tuto okolnost/událost bychom Vás chtěli informovat, že hodláme také postupovat 
dle č. 20.1 smluvních podmínek.

S pozdravem

ESTA - Fišer 
Brno, Veveří



! OHLŽS 0 HOCHTIEF /firestaj

? 'i1 íf- V
I ! « w Q

CN*~
OI

c: 2
O v <

>o
<06S

•8

*5 a d n 4
!11.68

(suchá)O
213.1
Sos I

ci-nŤ" t
K £

>o
49 I (Q

N
MMK+
£

> I CO/ i/4íJ\

—19
Tfí

ck®1 r coLi c
§ B c
* o

y ran s Orrh.-d •
| Q,■mm « co
lž8

ív

s»nui 1
AM -srn*-!zámkoví d!
\ (fv teče)

i
II N
Ir

! ff
0s



Ifirestaj□ HOCHTIEFt OHL ŽS

iiÉř- I - •*?*=aa

\• l
* *& _\* I

t
i/
»

4 f?

■iř 

_

rv *• V

ir r\ A
0\\ M.jíí / /

L Í B ''Wií »
;/•i

:SiWji, rV/.’KA
I- -fT

’ - -ť |
' V-

R .

i I

■<J. e: ví? ‘CT' I**

í-• íV t l
livt

\
I

0
* I

\

i- 1
I 1

JÍ?
; »*

t»v 1,*“7

Mě . íi

/
V



IfirestaltOHLŽS

Označení/číslo Smlouvy Objednateie/Zhotoviiele: 5619054122/SOD00200389 

Dílo: Dostavba kanalizace v 5/7? e //. (dostavba kanalizace v městských částech)

Věc: Oznámení zhotovitele k události v MČ Ušeň 

Související korespondence: DZ0039 

Souvisejícípod-články smlouvy: 8.4, 13J9 20.1 

Adresováno Správci stavby: Sdružení „ Garnets - VRV“,
Consulting, a.s., Koordinátor týmu Správce stavby, Československých legií 445/4 
415 10 Teplice
ID datové schránky: 3bcd78d 
Dopis Zhotovitele č.: DZ0047

Garnets

Datum: 20. 03. 2020

Oznámení zhotovitele

Vážení,

dne 10. 03. 2020 jsme Vám zasílali prostřednictvím DZ0039 upozorněni na událost v sekci 2 MČ 

Líšeň, týkající se nedostatečného bytí kabeláže v chodníkovém pásu, ze které vyplynula nutnost 
provést přeložku této kabeláže.

V návaznosti na emailovou korespondenci mezi zhotovitelem a zástupcem firmy EON, bylo tímto 
zástupcem sděleno, že je nutné požádat o přeložku oficiální cestou.

K urychlení celé problematiky’ bylo zažádáno o přeložku zhotovitelem sekce 2 fa F1RESTA 
FIŠER.

Tímto Vám tedy oznamujeme, že bylo zažádáno o přeložku kabelů v sekci Ušeň.

S pozdravem



f OHL ŽS 0 HOCHTIEF /fjrestaj
Označení/číslo Smlouvy Objednatele/Zhotovitele: 5619054122/SOD00200389 
Dílo: Dostavba kanalizace v Brně 11. (dostavba kanalizace v městských částech)

Věc: Odpověď na usneseni krizového štábu JM kraje
Související korespondence:

Souvisejícípod-články smlouvy: 8.3

Adresováno Správci stavby: Sdruženi „ Game I s VR V".
Koordinátor týmu Sprá\>ce stavby, Československých legii 445/4 
415 10 Teplice
ID datové schránky: 3bcd78d 
Dopis Zhotovitele £.: DZ0048

Garnets Consulting, a.s.,

Datum: 20. 03. 2020

Odpověď zhotovitele na zaslané Usneseni krizového štábu Jihomoravského kraje

Vážený pane,

po provedené analýze Usneseni z 2. zasedáni Krizového štábu Jihomoravského kraje ze dne 16. 03. 2020, 
konstatujeme, že toto nemá v danou chvíli žádný vliv na námi prováděnou stavbu. Pouze v případě, 
kdy hejtman Jihomoravského kraje v souladu s doporučením Krizového štábu Jihomoravského kraje uloží 
ve smyslu krizového zákona vlastníkům a provozovatelům vodárenské infrastruktury opatřeni ve smyslu 
bodu 1 b) Usneseni, lze očekával, že Objednatel bude jako takový vlastník konat v souladu s uzavřenou 
Smlouvou o dílo tak, aby vyhověl uvedenému opatřeni a současně minimalizoval dopady svého omezení 
ve vztahu k nám jako Zhotoviteli.

V této souvislosti si dovolíme upozornit, že podle aktuálního harmonogramu předpokládáme fyzický zásah 
do zařízeni stávající vodárenské infrastruktury:

1. Sekce Bosonohy:

období od 04/2020 - obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských síti- např. 
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost E- 
on.a.s..

Období 03/2020 , ujice Hoštická - zde se v současné době tj. od 19. 03. 2020 dostáváme do kolize nově 
budované splaškové kanalizace se stávajícím vodovodním řádem a bude nutné provést přeložku, abychom 
mohli pokračovat ve stavebních činnostech '

Období 04/2020 , ulice Průjezdní - při budování nové splaškově kanalizace probíhá částečné bourání 
stávající dešťové kanalizace, do které jsou částečně svedeny i splaškové vody z nemovitostí.

Dle HMG je naplánováno budování nové dešťové kanalizace včetně přepojování stávajících přípojek 
od 15. 04. 2020. Současně je nutné zahájit práce na přeložce vodovodního řádu, dle HMG zahájeni prací 
v termínu od 15. 04. 2020.

Období 05/2020 , Bosonožském náměstí, vdané lokalitě není plánovaná žádná přeložka vodovodního 
řádu, ale na stávající deštové kanalizaci se budou bourat staré Rš a budeme je nahrazovat novými. ■ 
Dle našeho průzkumu i zde dochází ke kontaminaci dešťové kanalizace splašky.

2. Sekce Kanalizace Brno - JIH

období 05/2020 - obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí- např. B Vak,a.s. 
v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost E- on.a.s..



Ifiresta10 HOCHTIEF| OHL ŽS
období 03/2020, probíhají práce na výstavbě nové splaškové kanalizace, stoka SI a S2, výtlaku VI

Při budování těchto sítí nepředpokládáme činnost, která vyvolá přerušeni dodávky vody nebo odváděni 
splcákových vod. V území se také nenachází žádná vodoteč. Zatím jediný problém nastal v dodávce 
materiálu na výtlak VI , kdy se nám opozdila dodávka trubního materiálu s týdenním zpožděním. 
V dané lokalitě se nenachází stávající splašková kanalizace, která odvádí splašky z přilehlých nemovitostí.

Období 03 - 04 /2020, ulice Ořechovská. Co se týká rekonstrukce vodovodu. V1. elapěf ul. Ořechovská) 
můžeme provést pokládku nového vedeni, tlakové zkoušky a dezinfekci potrubí, propojení se stávajícím 
vedením provedeme až po povoleni (k propojení budou potřebovat odstávky vody,.... ).

Problém může nastat v případě déle trvající krizové situace v tom , že ulici Ořechovskou máme 
pod milníkem (dokončení prací do konce r.2020) a objevují se nám problémy s délkou pro vyjádření 
našich žádosti příslušných orgánuf povoleni,vyjádřeni se k žádostem) ve smyslu:např. k vyřízení povoleni 
ZUK u paní
stanovisko k ZUK. Nám byla odsouhlasena Situace DIO k § 17, tedy odsouhlasené značeni jako takové dne 
4.3. Na podnět pani Ísem W- 03. podala žádost k § 25 na PČR Dl (doposud bez reakce).
Momentálně máme souhlasy z oboru linkové dopravy, Brněnských komunikacích, Správy silnic 
a předběžný souhlas paní
Žádost o ZUK od 13. 03. s tim, že bez souhlas dopravního inspektorátu k ZUK (§25) nám paní Ing. 

UK nepovolí - vzniklou situaci řešíme.

na MMB je nutno doložit také souhlas dopravní policie s § 25 - tedy

a obor Investiční. Žádost o stanovení PDZ máme podanou od 04. 03.

3. Sekce Maloměřice a Obřany

období 04/2020 - obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských sítí- např. 
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost E- 
on,a.s..

Období 03- 05/2020 Obřany. Nyní zahajujeme stavební práce na objízdné komunikaci a výstavbě nové 
čerpací stanice, tyto práce by měli probíhat do konce května 2020 a nemají vliv na usnesení JMK.

Období 06/2020, obecná informace - přeložky vodovodního řádu, v dalších fázích výstavby budeme 
manipulovat se stávajícím vodovodem a to už v průběhu června 2020 - budeme řešit po vydáni.

4. Sekce Tuřany - Dvorská

období 04/2020 - obecná informace, začíná být problém s vytyčováním inženýrských síti - např. 
BVak,a.s.,v současné době tato organizace pracuje v omezeném provozu a to samé platí pro společnost E- 
on,a.s..

období 03/2020, obecná informace, co se týče sekce Tuřany - Dvorská, tak zde je situace obdobná jako 
na ostatních sekcích, budujeme nové kanalizační sítě a stávající kanalizace neexistuje - zde k žádnému 
omezeni nedojde. Stejně tak se neplánuji žádné koordinační práce s ostatními provozovateli inženýrských 
síti (E.on, Innogy, Cetin atd..) kteří by nás svojí možnou nečinnosti mohli nějakým způsobem omezovat.

Období 05/2020, ulice Výsluní, zde je naplánovaná přeložka vodovodního řádu v délce 80 bm, která je 
v současné době v kolizi s budoucí trasou dešťové kanalizace, zde také předpokládáme výskyt splaškových 
vod.

5. Sekce Líšeň

Období 05/2020 , ulice Ondráčková. V této souvislosti si dovolíme upozornit, že podle aktuálního 
harmonogramu předpokládáme fyzický zásah do zařízení stávající vodárenské infrastruktury k datu 
05/2020 Ondráčkova,



[firesta]f OHL ŽS

Období 07/2020, ulice Velatická

Po uvedených datech již nebude fyzicky možné v uvedených částech vyhovět případnému omezení 
z uloženého opatřeni. Tedy, pokud Objednatel hodlá vyhovět případným omezením z uloženého opatření 
tak, aby bylo zajištěno nepřerušené fungováni předmětné in frastruktury po dobu trvání nouzového stavu, 
povazujeme za nezbytné, aby Objednatel vůči nám konal v souladu a postupy předpokládanými uzavřenou 
Smlouvou před uvedenými daty i v případě, že uloženi omezujícího opatření za strany hejtmana 
Jihomoravského kraje bude teprve předpokládáno.

Pro případ úkonu Objednatele, potažmo SPST, k naplnění předpokládaného opatření uloženého 
Hejtmanem Jihomoravského kraje oznamujeme ve smyslu Pod-článku 8.3 Smlouvy, že se bude 
v takovém případě jednat o pravděpodobnou budoucí událost a okolnost, které negativně ovlivní práce, 
v intencích stávajícího harmonogramu, zvýší Smluvní cenu a mohou zpozdit prováděni Díla.

S pozdravem



Ifirestaj■ OHLŽS B HOCHTIEF

Označen Učíslo Smlouvy Objednatele/Zhotovitele: 5619054122/SOD00200389 

Dílo: Dostavba kanalizace v Brně 11. (dostavba kanalizace v městských částech) 

Věc: Upozornění na událost MČ Ušeň
Související korespondence:

Souvisejícípod-články smlouvy:8.í., 8.3, 8.4, 20.1
Adresováno Správci stavby: Sdružení „ Garnets -
Consulting, a.s., Koordinátor týmu Správce stavby, Československých legii 445/4 
415 10 Teplice
ID datové schránky: 3bcd78d 
Dopis Zhotovitele č.: DZ0051

Garnets

Datum: 24. 03. 2020

Upozornění na událost

V souladu s Pod-článkem 8.1.až 8.4., 20.1 Smluvních podmínek

Váženi,

zasíláme Vám v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 5619054122/SQD00200389 a smluvními 
podmínkami pro stavbu: „Dostavba kanalizace v Brně II, dle odstavce 8. Zahájeni, zpožděni 
a přerušení, upozornění na událost nebo okolnost v sekci 2 - MČ Líšeň - Plynovody

- Obdrželi jsme od společnosti GasNet a GridServices, zajišťující propoje plynovodů
v Líšni, zprávu prostřednictvím emailové korespondence, že pozastavují veškeré práce 

na propojich a odpojich, s ohledem na nouzový stav v souvislosti s prohlášením vlády 
k šíření korona viru a onemocněni COV1D-19 v České republice. '

- Práce jsou zatím pozastaveny do 05. 04. 2020

- Pokud by však práce byly pozastaveny na delší dobu, tzn. po 05. 04. 2020, bude to mít 
za následek posimutí/zpožděni doby výstavby o tento časový úsek, tj. prodlouženi 
o které nelze realizovat stavební práce

5 ohledem na tuto okolnost/událost bychom Vás chtěli informovat, že hodláme také postup 
dle č. 20.1 smluvních podmínek.

S pozdravem

ovát

IZACE BRNO II
HOCHTIEF CZ. FIRESTA- Fišer 
935/17 CZ - 6C2 00 Brno. Veveří



vB wDOPIS
Správce stavby

Dostavba kanalizace v Brně IIGARNETS
COfllULTlNfl

adresát

Společnost „Kanalizace Brno 11“ 
CH^&^P^^^^^polečnfkSdruženi „Garnets - VRV"

Koordinátor týmu Správce stavby 
Československých Legií 445/4 
415 10 Teplice

ID DS: 3bcd79d

Burešova 938/17 
602 00 Brno-Veveří

ID DS: xbicgdt

i

váš dopis značky/ze dne naše značka vyřizuje místo odeslání/dne

DZ0042 / 24.3.2020 72/6/4/2020 Teplice 6.4.2020

Smlouva: Smlouva o dílo ze dne 15.10.2019 med Zhotovitelem Společnost „Kanalizace 
Brno II." a Objednatelem Statutární město Brno; ev.č. Objednatele 5619054122, 
ev. 6. Zhotovitele SOD00200389

Dostavba kanalizace v Brně II. (dostavba kanalizace v městských částech)

Reakce Správce stavby na Oznámení claimu Zhotovitele číslo 3; Oznámení o 
Vyšší moci pandemie COVID-19

Dílo:

Věc:

Vážený pane inženýre,

Správce stavby (dále SpSt) obdržel dopis Zhotovitele č. DZ0042 ze dne 24.3.2020, oznámení claimu, 
jehož předmětem je oznámení o Vyšší moci v souvislosti s vývojem šíření nemoci COVID-19 a s tím 
souvisejícími opatřeními vlády České republiky (dále jen „Okolnost"), která případně mohou mít 
negativní vliv na náš společný projekt.

V předmětu dopisu Zhotovitel uvádí výčet článků Podmínek Smlouvy, na jejichž základě je předmětné 
oznámení podáno. Dle názoru Zhotovitele se jedná o Pod-články 1.13, 4.28, 8.4, 8.5, 8.13,13.7,19.1, 
19.2,19.4 a 20.1.

SpSt je ve shodě, že uvedená Okolnost naplňuje definici Vyšší moci uvedené vPod-článku 19.1. 
Skutečnost, na základě jakých konkrétních ustanovení Podmínek Zhotovitel založí svůj případný nárok 
na prodloužení doby, resp. dodatečnou platbu, nicméně vyplyne až po předložení detailního claimu.

Naší společnou snahou musí být především dále pokračovat ve výstavbě v míře. kterou umožňují 
uvedená opatření, zákony a smluvní podmínky, a eliminovat či minimalizovat nepříznivé následky 
aktuální situace. Proto Vám sdělujeme, že:

t. Okolnost není bez dalšího důvodem pro přerušení či zpomalení prací na Stavbě. 
Obecně platí, že pokud a dokud nedojde k přerušení prací podle Pod-čl. 8.8 Podmínek, popř. 
k faktickému bránění plnění závazků ze Smlouvy, což vydaná vládní opatření sama o sobě 
nepředstavují, musíte pokračovat v provádění Díla způsobem a za podmínek Smlouvy, 
tedy s náležitou rychlostí a bez zpoždění tak, aby z Vaší strany byly dodrženy smluvní 
termíny. Pokud Vám Okolnost fakticky brání v plnění závazků ze Smlouvy, specifikujte 
prosím, o jaké konkrétní závazky se jedná a jaké konkrétní práce a stavební objekty 
jsou Okolností dotčeny včetně konkrétních důvodů.

II. Přítomnost splaškových vod v některých úsecích, na kterou upozorňujete, nepředstavuje ani 
za současného nouzového stavu vyvolaného Okolností, takové omezení, které znemožňuje

1/3 „Gamets - VRV*



Av
DOPIS Dostavba kanalizace v Bmě II

Správce stavby

provádění prací na dotčených úsecích. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky 
příslušnými OOPP a ti mohou stavební činnost dále vykonávat. SpSt se v tomto ohledu 
odvolává na doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 27.3.2020 „Doporučení k nošení 
respirátorů a roušek (ústenek) a doporučené třídy ochrany pro vybrané profese'*, které je 
dostupné na https://koronavirus.mzcr.cz/doporuceni-k-noseni-respiratoru-a-rou5ek-ustenek-a- 
doporucene-tridv-ochranv-pro-vybrane-profese/.
Jsme si vědomi, že specifické OOPP v souvislosti s výskytem pandemie COVID 19 jsou 
obtížně sehnatelné. Zároveň však konstatujeme, že uvedené OOPP nejsou nedostupné, což 
potvrzuji naše zkušenosti z jiných realizovaných projektů na území ČR. SpSt má tak za to, že 
Zhotovitel je při vynaložení přiměřeného úsilí schopen zajistit příslušné OOPP, vybavit 
jimi své pracovníky, jak mu ukládá Smlouva v Pod - článcích 6.7 a 19.3 a minimalizovat 
tak zpoždění při plnění smlouvy v důsledku Vyšší moci.

Jestliže se domníváte, že jste v souvislosti s Okolností oprávněni k určitým nárokům podle 
jakéhokoli článku Podmínek, žádáme Vás, abyste postupovali podle Pod-čl. 20.1 Podmínek, 
tedy zejména oznámili a předložili zcela detailní claim s uvedením všech podrobností na 
podporu podstaty claimu a na podporu Vámi požadované doby nebo dodatečné platby. 
V tomto případě Vás žádám a zdůrazňuji nutnost vedení podrobných záznamů 
dokládajících vliv Okolnosti v odpovídající formě a obsahu, tedy takovým způsobem, 
který umožní jednoznačné prokázání důvodnosti Vámi vznesených nároků.

Vedle výše uvedeného Vás v zájmu zajištění maximální možné vzájemné informovanosti, 
koordinace a spolupráce pokynem ve smyslu Pod-čl. 3.3 Podmínek žádám, abyste

1. nám bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 21.4.2020, zvlášť pro každou městskou 
část poskytli informaci, jaký konkrétní vliv má Okolnost na plnění Smlouvy, zejména

III.

na:

a) Personál zhotovitele a Podzhotovitele, tj. jaký počet Personálu zhotovitele je pro 
provádění stavby k dispozici oproti předpokladu (harmonogramu), popřípadě kteří 
Podzhotovitelé a z jakých důvodů nejsou schopni plnit své závazky. Prosím 
specifikujte konkrétně, jaký počet Personálu zhotovitele je v karanténě, jaký počet 
není k dispozici z důvodu péče o dítě mladší 10 let v souvislosti s Okolností, nebo jaký 
počet se nachází v zahraničí v souvislosti s Okolností apod.;

b) dodávky Materiálů, tj. které dodávky Materiálu pro provádění stavby jsou ohroženy 
z důvodu nedostupnosti a které konkrétní práce, resp. závazky ze Smlouvy obecně 
jsou tím dotčeny;

c) Vybavení zhotovitele, tj. provádění jakých prací je omezeno nebo ohroženo z 
důvodu nedostupnosti Vybavení zhotovitele;

d) postup prací - harmonogram stavby podle Pod-čl. 8.3 Podmínek;

e) další okolnosti - uveďte zejména, je-li to již nyní možné, které konkrétní práce a 
stavební objekty na Stavbě jsou dotčeny.

Prosíme Vás výše uvedené skutečnosti maximálně konkretizovat a doložit, pokud je to 
z povahy skutečnosti možné.

2. v případě výrobků/ konstrukčních celků, které vyžadují dílenské kontroly a přejímky mimo 
území České republiky přímo ve výrobně, poskytli detailní dokumentaci, záznamy, protokoly 
atp. o provedení všech kontrolních kroků (včetně např. foto/ video dokumentace) takovým 
způsobem, aby mohla být přejímka realizována „na dálku" formou ověření předložených 
podkladů pracovníky týmu Správce stavby, pokud je toto z povahy výrobku/konstrukčniho 
celku možné.

2/3 „Gamsts - VRV“

https://koronavirus.mzcr.cz/doporuceni-k-noseni-respiratoru-a-rou5ek-ustenek-a-doporucene-tridv-ochranv-pro-vybrane-profese/
https://koronavirus.mzcr.cz/doporuceni-k-noseni-respiratoru-a-rou5ek-ustenek-a-doporucene-tridv-ochranv-pro-vybrane-profese/


o
DOPIS Dostavba Kanalizace v Brně li
Správce stavby

3. o vlivu a dopadech Okolnosti na realizaci Stavby pravidelně informovali Správce stavby a 
(nejdéle v čtrnáctidenním intervalu) v rámci předkládání čtrnáctidenních plánů prací, a abyste 
tyto čtrnáctidenní plány práce zasílali také v elektronické podobě. Tento pokyn se týká 
rovněž veškeré korespondence v souvislosti s Okolností.

V této těžké situaci je zásadní, abychom všichni, kdo se podílíme na realizaci staveb, chránili v rámci 
možností zdraví lidí a zároveň minimalizovaly škody, které vznikají.

Jsme si vědomi toho, že může dojít ke komplikacím a ke zpoždění, proto je důležité, abyste Správce 
stavby upozorňovali na budoucí události a vedli denní průběžné záznamy o vzniklých komplikacích. 
Díky tomu budeme moci jednotlivé situace řešit rychle a v konsensu. Jsme v této souvislosti připraveni 
poskytnout pomoc a součinnost, včetně detailů o formě a obsahu průběžných záznamů. Chápeme, že 
vedení záznamů může být v této situaci obtížné, pojďme proto detaily řešit rychle a operativně 
vzájemnou komunikací.

Minimalizujme osobní styk a zjednodušme procesy, např. kontrolní dny můžeme provést formou e
maily odsouhlaseného záznamu o stavu prací nebo přes videokonference s online vedením záznamů 
v omezeném počtu lidí, společné datové prostředí nebo datové schránky pro schvalování (jak už se 
částečně děje).

Chápeme, že situace se mění ze dne na den, přesto bychom Vás chtěli požádat o dodržení výše 
uvedených pokynů a opatření a zejména o předložení první sady požadovaných údajů do 
21.4.2020.

Lze předpokládat, že Okolnost bude mít přetrvávající vliv. Při předkládání průběžných claimů 
postupujte prosím dle Pod-článku 20.1 a), b) s uvedením podrobností ve výše uvedeném rozsahu.

Předpokládáme, že díky uvedenému opatření budeme mít po skončení vlivu Okolnosti Zhotovitel i 
Správce stavby dostatek podkladů a informací pro postup dle Pod-čl. 3.5 a 20.1 
SpSt s návrhem na předložení detailního claimu nikoliv ve lhůtě stanovené pod-čl. 20.1 odst. 5 (tj. „42 
dnů po tom, co si uvědomil nebo měl uvědomit událost nebo okolnost, z které claim vyplývá"), ale až 
po ukončení nouzového stavu v České republice, souhlasí, avšak žádá o jeho předložení ve lhůtě 28 
dnů od ukončení nouzového stavu.

Pro usnadnění formulace průběžných zpráv přikládáme tabulku požadovaných údajů. 
Děkuji Vám za spolupráci a věřím, že vše společně zvládneme.

S pozdravem

Brně//

<D

Na v í

Příloha: tabulka požadovaných údajů

3/3 „Gamets - VRV“



* Ui

i
..—*—♦

í

!

ií—
I

!

!■ »

I

Mm
U

ii . ■j

1

I
i

i!
\r

i i
LLr ■

J i I i

I
3
2

.

■■

ú
1
i I

I
m

i
t»

iii

ii
!

E

í it

\
I a

JJJ



Zhotovitel vede záznam denně a jednou za 14 dni (pondělí) záznam se Skutečnostmi za předchozí období vytiskne, potvrdí a 
předá Správci stavby (resp. Týmu Sp.Sl.) v elektronické i tištěné podobě.
Sp.St. do elektronické verze záznamu doplní své stanovisko, záznam potvrdí a společně s doklady od Zhotovitele ho předá 
jednou za 14 dni (úterý) Objednateli e-mailem. 

Obecně

Den či období, kdy ke Skutečnosti došlo Zhotovitel uvede konkrétní den, kdy ke Skutečnosti došlo, či uvede období, pokud má Skutečnost přetrvávající charakter

Městská část, Stavební objekt ů soubor SO. který je Skutečností
dotčený Zhotovitel uvede konkrétní ovlivněni MČ, SO či soubor SO.

Provedené činnosti (bližší popis) Zhotovitel uvede bližší opis činností které dv Skutečností ovlivněny
Příčiny vzniku Skutečnosti Zhotovitel uvede, proč ke skutečnosti došlo
Jaký počet personálu je pro provádění prací dle Skutečnosti k dispozici
(vyhodnocení oproti ptánu před vznikem Skutečnosti) Zhotovitel uvede, počet personálu dle plánu před vznikem Skutečnosti 'krmeno'skutečný počet na staveništi

Které dodávky Materiálu pro provádění prací v rozsahu dis evidované
Skutečnosti sou ohrože

Zhotovitel uvede, jaký Materiál (tm. materiál všeho dnrhu, výrobky, konstmkční celky) je vlivem Skutečnosti nedostupná či 
obtížně dostupný___________________________________________________________________________
Zhotovitel uvede, jaké Vybavení zhotovitele (tm. přístroje, stroje, dopravní prostředky apod.) je vlivem Skutečnosti nedostupná
či obtížně dostupný._____________________________________________________________________________________________
Zhotovitel uvede, zda ke dni zaznamenáni Skutečnosti předpokládá dopad Skutečnosti do HMG stavby. V průběhu času se
samozřejmě může ukázat, že Skutečnost má vliv do HMG. i k to Zhotovíte! původně nepředpokládal

Jaké Vybavení zhotovitele je pro Zhotovitele neodstupné (či obtížné
dostupné)

Pravdépodobný dopad do HMG stavby ke Dni záznamu (ANO/NE)

Dopady do HMG stavby (předpoklad Zhotovitele ke dni uvedenému v
tomto záznamu Zhotovíte! uvede stručný popis vlivu na HMG

Pokud Zhotovitel v tuto chvíli již má k dispozici doklady, které svědčí o Skutečnosti (dopis od subdodavatele o tom, že nebude
v určitém období na staveništi; doklad o kompletním zavření ubytovacího zařízení, které předtím používal; oznámeni od 
výrobce jakéhokoliv výmbku, že v tuto chvíli není schopen plnit nasmlouvané závazky,...), uvede Zhotovitel odkaz na tento 
dokument a současně ho přiloží do přílohy Podrobného záznamu

Odkaz na doklady, které skutečnosti uváděné zhotovitelem potvrzují, 
pokud je to z povahy Skutečnosti účelné/možné

Vyjádření Správce stavby, zda Skutečnost dle popisu Zhotovitele odpovídá skutečnosti na staveništi. Správce stavby se
nevyjadřuje k dop.-du na HMG.

Vyhodnocení Správce stavby/ Povfiřené osoby

Poznámka Zde uvede Zhotovitel kékďtv další informace, které bude považovat s ohledem na Skutečnost za relevantní.


